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2017 YILI EYLÜL, EKIM, KASIM VE ARALIK AYLARINDA   

ASGARİ ÜCRETE İLİŞKİN  

ASGARİ GEÇİM İNDİRİMİ  

 
 

ÖZET : 299 sayılı Gelir Vergisi Genel Tebliğinde 2017 yılı Eylül, Ekim, Kasım ve 

Aralık aylarında asgari ücretlilerin maaşlarının 1.404,06 TL'nin altına 

düşmesi nedeniyle, ücretlerinde meydana gelen azalışı telafi etmek 

amacıyla Gelir Vergisi Kanunu’na 7061 sayılı Kanunla eklenen Geçici 

87’nci maddeye ilişkin açıklamalar yapılmıştır. 

 

Tebliğe göre 2017 yılı Eylül ve Ekim ayları için hesaplanan ve ilave asgari 

geçim indiriminden faydalanılmamış olan fark tutarlar, ücretlinin Kasım 

ayına ait Asgari Geçim İndirimi Bordrosunda yer alan asgari geçim 

indirimine eklenmek suretiyle mahsup edilecektir. Bu suretle mahsup 

edilemeyen bir tutarın kalması halinde kalan bu tutar, daha sonraki 

aylarda verilecek muhtasar beyannameler üzerinden mahsup edilecek 

olup söz konusu dönemlere ait muhtasar beyannameler için bu nedenle 

düzeltme yapılmayacaktır. 

 

İlave asgari geçim indirimi tutarının mahsup işleminin yapılabilmesi için, 

söz konusu tutarların ücretlilere ödenmiş olması gerekmektedir. 

 

Asgari geçim indiriminin toplamı, ücretlinin o aydaki ücretinden kesilen 

gelir vergisinden fazla olamayacaktır. 

 

 

5 Aralık 2017 tarihli ve 30261 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan BAZI VERGİ KANUNLARI İLE 

DİĞER BAZI KANUNLARDA DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR KANUN’un  15’inci maddesi ile 

Asgari ücretlilerin tarife dilimi değişikliği sonucunda 2017 yılı Eylül, Ekim, Kasım ve Aralık 

aylarında maaşlarının 1.404,06 TL'nin altına düşmesi nedeniyle, ücretlerinde meydana gelen 

azalışı telafi etmek amacıyla 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu’na Geçici 87’nci madde ilave 

edilmiştir. Yapılan düzenleme ile bekâr ve çocuksuz bir asgari ücretlinin durumu esas alınmak 

suretiyle, gerek bu durumdaki ücretlilerin gerekse net ücreti 1.404,06 TL'nin altına düşecek 

diğer ücretlilerin elde edecekleri net ücretleri 1.404,06 TL'ye tamamlayacak şekilde ilave 

asgari geçim indirimi sağlanmıştır. Söz konusu madde aşağıdaki gibidir. 
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“GEÇİCİ MADDE 87- 2017 yılı Eylül, Ekim, Kasım ve Aralık aylarına ilişkin net ücretleri bu 

Kanunun 103 üncü maddesinde yazılı tarife nedeniyle 32 nci maddedeki esaslara göre sadece 

kendisi için asgari geçim indirimi hesaplanan asgari ücretlilere 2017 yılı Ocak ayına ilişkin 

ödenen net ücretin altında kalanlara, bu tutar ile 2017 yılı Eylül, Ekim, Kasım ve Aralık aylarına 

ilişkin olarak aylık hesaplanan net ücreti arasındaki fark tutar, ücretlinin asgari geçim 

indirimine ayrıca ilave edilir. Bu fıkrada geçen net ücret, yasal kesintiler sonrası ücret tutarına 

asgari geçim indiriminin ilavesi sonucu oluşan ücreti ifade eder. 

 

Bu Kanunun bu maddeye aykırı olan hükümleri 2017 yılı Eylül, Ekim, Kasım ve Aralık ayları için 

uygulanmaz. 

 

Bu maddenin yayımlandığı tarih itibarıyla birinci fıkrada yer alan dönemlere ilişkin olarak 

verilmiş olan muhtasar beyannamelerde beyan edilen ve birinci fıkra hükmü kapsamında ilave 

asgari geçim indirimi uygulanamaması nedeniyle çalışanlarca fazla ödenen vergiler, bunlara 

iade edilmek üzere, vergi sorumlularınca bu maddenin yayımı tarihinden sonra verilecek 

muhtasar beyannameler üzerinde hesaplanan vergiden mahsup edilmek suretiyle reddolunur. 

 

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar ile mahsup şeklini ve dönemini belirlemeye 

Maliye Bakanlığı yetkilidir.” 

 

Söz konusu madde uygulamasına ilişkin olarak 6 Aralık 2017 tarihli ve 30262 sayılı  Resmi 

Gazetede yayımlanan 299 sayılı Gelir Vergisi Genel Tebliğinde açıklama ve düzenlemeler 

yapılmıştır. 

 

Tebliğde yer alan açıklama ve düzenlemeler aşağıdaki gibidir 

 

 

Kimler faydalanabilir?  
 

193 sayılı Kanuna eklenen geçici 87’nci maddede düzenlenen ilave asgari geçim indirimi 

uygulamasından, 2017 yılı Eylül, Ekim, Kasım ve Aralık aylarına ilişkin net ücretleri 193 sayılı 

Kanunun 103’üncü maddesinde yazılı tarife nedeniyle 1.404,06 TL’nin altına düşen hizmet 

erbabı yararlanacaktır. 

 

Kimler faydalanamaz?  
 

Gelir vergisi tarifesi nedeniyle ücretlerinde düşüş olsa dahi net ücretleri 1.404,06 TL’nin altına 

düşmeyenler bu uygulamadan yararlanamayacaklardır. 
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Hizmet erbabının, ücret aldığı dönemde işe başlaması veya işten ayrılması, ücretsiz izin ve 

benzeri nedenlerle net ücretinin 1.404,06 TL’nin altına düşmesi durumunda ilave asgari geçim 

indirimi uygulanmayacaktır. 

 

Net ücret tanımı nedir? 

 
Net ücret, yasal kesintiler sonrası ücret tutarına asgari geçim indiriminin ilavesi sonucu oluşan 

ücreti ifade etmektedir. 

 

 

Uygulamadan nasıl faydalanılır? 
 

193 sayılı Kanunun 103’üncü maddesinde yazılı tarife nedeniyle 2017 yılı Eylül, Ekim, Kasım 

ve Aralık aylarına ilişkin net ücretleri 1.404,06 TL’nin altına düşen hizmet erbabının ücretleri 

ilave asgari geçim indirimi ile 1.404,06 TL’ye tamamlanacaktır. 

 

193 sayılı Kanunun 32’nci maddesinde yer alan esaslara göre sadece kendisi için asgari geçim 

indirimi hesaplanan asgari ücretlilere 2017 yılı Ocak ayına ilişkin ödenen net ücret 1.404,06 

TL’dir. Ödenen 1.404,06 TL ile 2017 yılı Eylül, Ekim, Kasım ve Aralık aylarına ilişkin olarak aylık 

hesaplanan net ücret arasındaki fark tutar, Gelir Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 265)’nde 

belirtilen esaslara göre düzenlenen “Asgari Geçim İndirimi Bordrosu”nda hesaplanan asgari 

geçim indirimine ayrıca ilave edilecektir. 

 

Asgari geçim indirimi bordrosunda yer alan ilave tutar dahil toplam asgari geçim indirimi tutarı, 

ücret ödemesinin yapıldığı döneme ilişkin ücret bordrosunun “Asgari Geçim İndirimi” satırına 

aktarılacaktır. 

 

2017 yılı Eylül ve Ekim ayları için hesaplanan ve ilave asgari geçim indiriminden 

faydalanılmamış olan fark tutarlar, ücretlinin Kasım ayına ait Asgari Geçim İndirimi 

Bordrosunda yer alan asgari geçim indirimine eklenmek suretiyle mahsup edilecektir. Bu 

suretle mahsup edilemeyen bir tutarın kalması halinde kalan bu tutar, daha sonraki aylarda 

verilecek muhtasar beyannameler üzerinde yukarıda açıklanan esaslar çerçevesinde mahsup 

edilecek olup söz konusu dönemlere ait muhtasar beyannameler için bu nedenle düzeltme 

yapılmayacaktır. 

 

İlave asgari geçim indirimi tutarının mahsup işleminin yapılabilmesi için, söz konusu tutarların 

ücretlilere ödenmiş olması gerekmektedir. 

 

Asgari geçim indiriminin toplamı, ücretlinin o aydaki ücretinden kesilen gelir vergisinden fazla 

olamayacaktır. 
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Asgari geçim indiriminin hesaplanması ve uygulanmasına ilişkin olarak bu Tebliğde yer almayan 

hususlar hakkında Gelir Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 265)’nde yer alan açıklamalar dikkate 

alınacaktır. 

 

 

Tebliğ ne zaman yürürlüğe girecektir? 

 
Tebliğ 1/9/2017 tarihinden geçerli olmak üzere yayımı tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

 

 

 

Saygılarımızla… 

 

 

 

 

 
“7061 Sayılı Kanun Bazı Vergi Kanunları İle Diğer Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair 
Kanun” tem metni için tıklayınız…>>> 

 

 

 

http://www.turmob.org.tr/arsiv/mbs/resmigazete/30261-30261-4-7061.pdf
http://www.turmob.org.tr/arsiv/mbs/resmigazete/30261-30261-4-7061.pdf

